
m = — =
r~ ~  ------------------------------ ------ ----------------— _________________ ________________ ______________ __________________________ _____________ __ _______ _______

—  1- °t>ec: 2. Okres: H w i^ ta  eb  n  Zachování Využití

Osada: T e l č  | Jihlava j | ! |

3. Kraj: 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ k u l t u r n í  PAMÁTKY Jihomoravský ú í > S

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

a
 vodní mlýn "  Kotnov "

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.: St.189 Dol Ský František» Telč 79/ IV

«3N ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------
..... ....... i.........___ _____  ________  __ 9- Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

j !xSí tu? ^  U SÍ1lí1!“  Tť č "  Vanov P° P âvé straně Před r^ f k e «  Roštejnera. Voda je přiváděna náhonem od Roštejna do maléhe ryb
níčku před mlyněm zvaného Zajezek , který tvořil nouzovou energetickou reservu mlýna. Empirová budova mlýna je převážně cihlová,

? Pleným! taškami. V roce 1928 vyhořela celá mlýnice, dnes po nouzové opravě používána jako komora a sklep. Ve 
¡ « 2  ř ju ^l>n 'C8.P|‘0V*ceCJ'ch zdivém z tesaných kamenných kvádru jsou patrny tři zvláštní kameny ve tvaru ležícího kvádru ve 
střední část příčně půlkruhové probraného, jsou ve stejné úrovni jako by tvořily  prostor pro uložení čepí mlýnského kola. Nad nimi 
jsou do mlynlce ve štítové zdi tř i okénka s kovanými mřížemi. (Průměr vodního kola, dnes ztraceného, byl asi 3 -  3,5 m. ) K mlýnlcl 
je Přilehlá budova, obytná, na které vyhořely při požáru jen krovy, stropy přízemí i 1. patra jsou klenuté. Dnes jsou v budově unístě- 
ny byty. Nepoužívaný vstup ze zahrádky má na kamenném ostění vytesáno 1 7 - A D - S 7 .  Vedle těchto dveří jsou ještě jedny s kamennou
zérubní, dnes zazděné. Za mlýnskou budovou je hospodářské stavení, roubená stodola trámová na kamenném základně, zřejmě pívodní hospo
dářské zázemí nejstarší části mlýna. * J K

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

1797 as? rok stavby

St 25 - 2842-66

\ . 4 * 4 • * ' # •



12. Zhodnocení památky a zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

dnes j iž  jen částečná technická památka, neporušená obytná budova je však typickou Archív města Telče, l is t in a  z roku 1884
ukázkou horského mlýna z konce 16. sto le tí Berlnger: "  Město a panství Telč "  -

Šolc -  Telč
Vlastivěda moravská: Kraj Jihlavský -  

telecký okres -  Musejní spolek -
___________________________________________________________ _________________________________ Brno -  1913______________________ _

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

technické zařízení rekonstruovat nebylo by účelné, celkovou lepší i den1.sn íme k-neg.čís.: 61005
stavební údržbu by objekt potřeboval;
roubená stodola je celkem dobře udržované, ale značně sešlá povětrnostaím! vlivy

viz sbírka příloh

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17- Odkaz na iněřickou a jinou dokumentaci:

nyní obytná funkce

R  5 3,? 8 | v?2 sbírka přfloh
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18* Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

D .Antošová -  březen 1969 

Za správnost opisu: i

19. Záznam doplňkových listů:

»t



f T  t. ■ — ■ f  "■

' 1 "    “ “ “ “ “ Hodnota Zachování Využití
1. Obec: 2. Okres:

Osada: T e l č  Jihlava | |

_________ _________________________________________________________________________ _______________________________________________ __________________
3. Kraj: 4. Poř. číslo: , v. ^  ^

Doplňkový list kulturní památky jihomoravský O J 4 0 8
Název (označení) památky (čp., čtvrt apod.):

vodní mlýn " Kotnov "

Podle sdělení byly vantroky dřevěné a š lo  zřejmě o kolo na svrchní vodu. Když nebyl dostatek vody v rybníku, sloužila  
k pohonu mlýna stacionární lokomobila, která stála v prostoru vně mlýna před mlýnicí a parní stroj na této lokomobile 
poháněl řemenem mlýnské soustrojí, špatnou obsluhou vznikl požár, dnes j iž  stroje a mlýnské zařízení neexistuje.

Materiály kámen, c ih la, omítkaj krytina: pálená taška.

St 215 - 2358-05

V


